Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 1196 /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 13 tháng 3 năm 2020
V/v tuyên truyền, khuyến nghị

người dân, tổ chức sử dụng dịch vụ

công trực tuyến, BCCI khi thực hiện

các TTHC trong tình hình dịch

Covid-19 đang diễn ra phức tạp

Kính gửi:

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Các phòng chuyên môn Sở.

Thực hiện lời kêu gọi của Phó Thủ tướng Chính phủ - Vũ Đức Đam tại

cuộc họp Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona gây ra ngày 08/3/2020: “Nếu toàn dân đồng

lòng chống dịch nhất định chúng ta sẽ chiến thắng địch bệnh COVID-19 như

dân tộc Việt Nam đã nhiều lần chiến thắng”;

Căn cứ Văn bản số 2494/UBND-HCC ngày 11/3/2020 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc tuyên truyền, khuyến nghị người dân, tổ chức sử dụng dịch vụ

công trực tuyến, BCCI khi thực hiện các TTHC trong tình hình dịch Covid-19

đang diễn ra phức tạp.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động biết và

thực hiện các nội dung sau:

- Các phòng chuyên môn Sở và các đơn vị có giải quyết thủ tục hành chính

phối hợp với Bưu điện tỉnh tuyên truyền, khuyến nghị người dân, tổ chức sử

dụng các dịch vụ bưu chính công ích trong việc thực hiện các thủ tục hành chính

với cước phí được Bưu điện tỉnh hỗ trợ 50% cước phí tiếp nhận/chuyển trả từ

ngày 01/3/2020 đến hết ngày 30/4/2020 trong phạm vi nội tỉnh để hạn chế tập

trung đông người, tránh lây lan dịch Covid-19 trong cộng đồng.

- Bộ phận Một cửa của cơ quan, đơn vị tuyên truyền, khuyến nghị người

dân, tổ chức tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến của Sở Y tế tại địa chỉ

http//:dichvucong.dongnai.gov.vn đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của ngành y tế Đồng Nai. Đồng thời, cung cấp đầy đủ thông

tin, hướng dẫn cụ thể, rõ ràng các bước thao tác khi nộp hồ sơ trên Cổng dịch vụ

công trực tuyến của tỉnh; cung cấp số điện thoại hỗ trợ, hướng dẫn thực hiện thủ

tục hành chính trực tuyến cho người dân, tổ chức khi cần liên hệ hỗ trợ.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tăng cường tuyên truyền, khuyến nghị

người dân, tổ chức sử dụng DVC trực tuyến, BCCI khi thực hiện các thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành y tế Đồng Nai trên “Bản tin

Sức khỏe Đồng Nai”  trong tình hình dịch Covid-19 đang diễn ra phức tạp.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

nghiêm túc theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2020-03-13T15:54:03+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!